



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:22/04/2025

2025/437 - SOR Statistics

In response to your recent request for information regarding;

1. As of April 6, 2025, how many individuals are subject to signing the Sex Offenders Register ("subject to Notification Requirements") under the Sexual Offences Act in your force area?

As of 06/04/2025 there are 1078 RSO's in our Force area.

This figures only relates to those RSO's who are currently out in the community. Those RSO's who are in custody have not been included.

2. Of these individuals, how many are subject to indefinite Notification Requirements?

504 RSO's are subject of indefinite Notification Requirements.

3. Over the last three financial years (up until April 6, 2025), how many applications did the force receive from individuals to end an indefinite Notification Requirement?

Year	Number of applications received
2022 - 2023	6
2023 - 2024	2
2024 - 2025	3

4. Over the last three financial years (up until April 6, 2025), of the applications received to end an indefinite Notification Requirement, how many did the force approve?

Year	Number of applications received approved
2022 - 2023	1
2023 - 2024	0
2024 - 2025	1

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 16/04/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**